210100148_6959142

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Народный бульвар, д.135, г. Белгород, 308000

Тел./ факс (4722) 35-60-16, 32-85-38

E-mail: info@belgorod.arbitr.ru, Сайт: http://belgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока реализации имущества

г.  Белгород                                                                              Дело № А08-6622/2024

26 февраля 2025 года

Арбитражный суд Белгородской области

в составе судьи Бутылина Е.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Шаповаловой И.А., рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового

управляющего Димуши Дмитрия Николаевича и ходатайство о продлении срока

реализации имущества,

в рамках дела о признании гражданки Гладыш Елены Валентиновны (дата рождения:

17.10.1969, место рождения: г. Новый Оскол Белгородской области, ИНН 311401403050,

СНИЛС 005-097-358 34, адрес регистрации: Белгородская область, Новооскольский район,

г. Новый Оскол, ул. Фрунзе, д. 29, кв. 1) несостоятельным (банкротом),

при участии в судебном заседании:

от должника: не явился, извещен надлежащим образом;

от финансового управляющего: не явился, извещен надлежащим образом;

от уполномоченного органа: не явились, извещены надлежащим образом;

от иных лиц, участвующих в деле: не явились, извещены надлежащим образом,

У С Т А Н О В И Л:

Должник гражданка Гладыш Елена Валентиновна обратилась в Арбитражный суд

Белгородской области с заявлением о признании несостоятельным (банкротом). В

обоснование заявления указано, что у заявителя имеются денежные обязательства перед

кредиторами, которые должник не в состоянии исполнить в установленный срок.

Решением Арбитражного суда Белгородской области от 21.08.2024 в отношении

Гладыш Елены Валентиновны введена процедура реструктуризации долгов гражданина.

Финансовым управляющим утвержден Димуша Дмитрий Николаевич.

Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства -

реструктуризации долгов гражданина опубликованы в Едином федеральном реестре

сведений о банкротстве 26.08.2024, в официальном печатном издании «Коммерсантъ»

№158(7848) от 31.08.2024.

Через канцелярию суда от финансового управляющего поступило ходатайство о

продлении процедуры реализации имущества должника.

mailto:info@belgorod.arbitr.ru
http://belgorod.arbitr.ru/

 210100148_6959142

2

В соответствии с правилами ст. 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

финансовый управляющий обязан по требованию арбитражного суда предоставлять

арбитражному суду все сведения, касающиеся процедуры реализации имущества

гражданина, в том числе отчет о своей деятельности.

В соответствии с правилами пункта 3 статьи 143 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсный управляющий обязан по требованию

арбитражного суда предоставлять арбитражному суду все сведения, касающиеся

конкурсного производства, в том числе отчет о своей деятельности.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» (в ред. Федерального закона от 29.05.2024 №107-ФЗ) в

случае принятия арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом

арбитражный суд принимает решение о введении реализации имущества гражданина.

Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. При

отсутствии ходатайства финансового управляющего о завершении реализации имущества

гражданина срок указанной процедуры считается продленным на шесть месяцев.

В связи с тем, что к дате судебного заседания финансовым управляющим не

представлено ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина,

суд пришел к выводу о продлении процедуры реализации имущества гражданина сроком

на шесть месяцев.

Процедура реализации имущества должника считается продленной до 08 сентября

2025 года.

Согласно пункту 3 статьи 124 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» вопрос о продлении срока конкурсного производства рассматривается

арбитражным судом в порядке, установленном пунктом 2 статьи 60 настоящего

Федерального закона.

Согласно пункту 2 статьи 60 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом,

обособленные споры рассматриваются судьей единолично без проведения судебного

заседания и вызова лиц, участвующих в деле о банкротстве.

Также суд разъясняет, что в соответствии с пунктом 1 статьи 213.28 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» после завершения расчетов с кредиторами

финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о результатах

реализации имущества гражданина с приложением копий документов, подтверждающих

продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр

требований кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

Арбитражный суд вправе по своей инициативе назначить судебное заседание по

рассмотрению вопроса о завершении реализации имущества гражданина.

 Руководствуясь статьями 143, 213.24 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184-186, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отчет финансового управляющего о своей деятельности и о ходе процедуры

реализации имущества гражданина принять к сведению.

Ходатайство финансового управляющего о продлении процедуры реализации

имущества должника удовлетворить, продлить срок процедуры реализации имущества

Гладыш Елены Валентиновны с учетом графика судебных заседаний и отпускного

периода до 08 сентября 2025 года.

Финансовому управляющему в срок не позднее, чем за пять дней, направить суду и

основным участникам дела о банкротстве отчет о результатах реализации имущества

гражданина.

К отчету приложить копии документов, подтверждающих выполнение финансовым

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477323&dst=100126

 210100148_6959142

3

управляющим всех необходимых мероприятий, предусмотренных Федеральным законом

«О несостоятельности (банкротстве).

Определение арбитражного суда о продлении срока реализации имущества

гражданина подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

установленном порядке в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Белгородской области.

Судья                                                Е.В. Бутылин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.05.2024 5:39:08
Кому выдана Бутылин Евгений Валериевич